CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 6890-

000 Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 062/2024

ETHEL GISONDI, ANDRE DESPEZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA E WAGNER
GARCIA  Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas
as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, estudo da possibilidade de jardinagem ou retidada da vegetação que encontra-
se na Praça X de Agosto, rente ao muro da Escola Estadual Profª Marianinha Queiroz
em todas a extensão. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a melhoria de conservação e segurança do espaço
público acima citado.

Este espaço é bastante utilizado pelas crianças, adolescentes e familias e a
vegeteção coloca em risco a segurança dos munícipes e facilita ocorrências de uso
impróprio.

O local mencionado é utilizado como passagem de pedestres de uma rua a
outra que circundam a praça X de agosto e para minimizar o sentimento de
insegurança, necessário se faz que o setor competente da Prefeitura, realize a poda
ou a extração da vegetação.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 26 de Março de 2024.

ETHEL GISONDI
Vereadora

ZELÃO  ANDRÉ DESPEZIO
Vereador                 Vereador

WAGNER GARCIA  EDUARDO PENINHA
Vereador                Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br